PRÆPAR.

Mucilago. Extrahitur beneficio coctionis in ∇.

CXLVII. Fragaria.

Κόμαρον, Fragaria, Brunfels. Trag. Matth. Fuchs. Dod. Lon. Lob. Cast. Ger. Fragaria vulgaris, C. B. I. Fragula, Cord. vult. Fragula & Trifolium fragiferum, Tab. Erdberttraus.

Crescit locis opacis: Floret Martio & Aprili.

OFFICIN. NAT.

Folia seu herba & Fructus in parati.

Vires. Herbarefrig. & sicc. moderate, substring. diuretica est, ususque crebri in gargarismis & balneis, in cataplasmatibus, &c.

Fructus, (fraga.) Refriger. & humect. Spleneticâ sunt ac nephritica, Venis resistunt, quia autem facile putrescunt non adeo commode comeduntur.

PRÆPAR.

1. ∇. Ex integra planta florida: Abstergit lentigines & maculas.

2. ∇. Ex fructibus.

N. Sitim & æstum febrilem extinguit, urinam ciet.

3. Syrup. Ex succo fragor.

4. Spirit. Ex succo fermentato, qui tamen usus rarioris.

5. Tinctur. è baccis cum ∇ propria.

CXLVIII. Fraxinus.

Eschbaum / Excelsior. Hac officinalis.  
Eschern / Humilior. Minus usualis.  
Dicitur Fraxinus, Brunfels. Trag. Matth. Dod. Lon. Lob. Tab. Cast. Fraxinus excelsior, C. B. I.

Floret Aprili & Majo: Semen fertur Autumno. Crescit in sylvis opacis,

OFFICIN. NAT.

Folia, Cortex, Lignum, Semen.

Vires. Folia siccam validè, curantque istus serpentum, sed usus sunt rarioris.

Cortex & Lignum, siccant itidem.

attenti.

atenu: Splenis duritiem specificè emolliant, diuretica sunt ac lithonriptica, eaque non è postremis.

N. Sunt qui lignum die Ioannis Baptistæ casum, vulneribus ac contusionibus solo affricatu mederi credunt, cadunt autem id alii ante Solis ortum, alii ipso meridiano temporis puncto.

Semen (folius, adhaerens) calfac. & sicc. validdè conducit Epaticis, Pleuriticis, Calculosis.

N. Colligendum hoc est autumnali tempore.

## PRÆPAR.

1. *Extract.* Ex corticibus per  $\nabla$  appropriatam, liquore aliquo acido acuatam, ubi excellit  $\nabla$  ex tenellis fraxini foliis destillata. *Quercetan. in P. R.*

2.  $\odot$  Ex ligno: fit destillando modo communi.

3.  $\ominus$  Ex cinere corticum.

N. Sal ex ligno incinerato vulneribus intus & extus cum felici successu usurpatum vidi.

## CXLIX. Fraxinella.

Dictamus albus (propter radicem albam) sive fraxinella, C. B. 5. Polemonium, *Tab.* Dictamus putatus, *Bruff.* Dictamnus vulgaris, *Trag. Cam.* Officin. *Lon.* Dictamnium album, nonnulli pumila fraxinus, *Matthiol.* *Cast.* Tragium primum, *Diosc.* *Lob.* Dictamnus nostra, *Cord. in D.* Fraxinella, *Cord. hist.* *Dod.* *Clus.* *Ger.* Germ. weißer genuiner Dyprian / Escherwurk.